
- 1 -

glasstec 2012: přední světový veletrh s různorodou 

nabídkou pro celý sklářský obor

Obsáhlý doprovodný program pro návštěvníky z oblasti 

architektury a stavebnictví, oken, fasád i solární energie

Soustředěné informace o pláštích budov

Po premiéře v r. 2010 se na veletrhu glasstec 2012 

v bezprostředním sousedství výstavy  „glass technology live“ opět 

představí Fasádní centrum, které se svou nabídkou k tématu 

energeticky efektivních resp. funkčních fasád obrací na 

konstruktéry fasád, stavební inženýry, architekty i zpracující 

řemeslo. Skládá se z prezentací vystavovatelů v hale 11, 

inovativních fasádních prvků (modelů) v sousedící expozici „glass 

technology live“ a z „kompetenčního centra sklo, okno, fasáda“,

zprostředkovávajícího informační nabídku institutů a svazů.

Speciální struktura fasádního centra propojuje expertní know-how 

všech zúčastněných organizací a podniků na jednom místě.

Kongres architektů – pohledy a perspektivy

Veletrh glasstec svou širokou nabídkou skleněných produktů pro 

použití v architektuře přitahuje množství architektů a konstruktérů 

budov. Koneckonců je sklo v architektuře podstatným materiálem 

– jak zvenčí, tak i uvnitř. Kongres Komory architektů Severního 

Porýní – Vestfálska, Technické univerzity Delft a Vysoké školy 

Ostwestfalen-Lippe je pro kreativní návrháře budov dalším 

důležitým důvodem pro cestu do Düsseldorfu. Již počtvrté se 24. 

října sejdou architekti, statici, vzduchotechnici a návrháři fasád ke 

kongresu pod heslem „Pohledy a perspektivy“. Mezi 

přednášejícími jsou věhlasní architekti, např. Thomas 

Auer/Transsolar, Kai-Uwe Bergmann/BIG nebo Brendan 

Macfarlane/Jakob + Macfarlane.



- 2 -

Konference engineered transparency

Vědecky orientovaná konference „engineered transparency“ se 

koná ve čtvrtek 25.10 odpoledne a v pátek 26.10 celý den 

v konferenčním centru CCD Ost. Určená je zejména zájemcům 

z výzkumu, vývoje a konstrukce, znalcům z oboru stavebnictví, 

stavebním inženýrům, projektantům, architektům a pracovníkům 

stavebních úřadů. Konferenci organizuje společnost Messe 

Düsseldorf ve spolupráci s technickými univerzitami Drážďany a 

Darmstadt. Jednotlivé tématické bloky se věnují nejnovějším 

výsledkům výzkumu a vývoje v oblasti konstruktivní aplikace skla, 

stavebně-fyzikálního chování fasád a aplikace solární techniky 

v pláštích budov.

Různorodé nabídky pro řemeslníky

„Centrum řemesel“ se svými četnými nabídkami vystavovatelů 

v hale 9 je doprovázeno odborným programem organizovaným 

Spolkovým svazem cechů sklářských řemesel (BIV). Optickým 

magnetem je skleněný dům v expozici BIV, kde se prezentují 

nové produkty a služby řemeslníků pro vnitřní i vnější ztvárnění 

budov. Řemeslníkům se tak má dostat na praxi orientovaných 

inspirací, jej se mohou odlišit od konkurentů a osvojit si nové 

oblasti. Čtvrtek 25.10. je na veletrhu glasstec dnem sklenářů, na 

programu je předání cen BIV „Glasveredlerpreis“ pro nejlepšího 

zušlěchťovatele skla a „Glaser Award“ pro nejlepšího sklenáře, a 

večer pak „Glasparty“. Rovněž v hale 9 se nachází specializovaná 

výstava „glas art“, která představí umělecké objekty ze skla.

Naposledy se jí účastnilo více než 60 umělců a mezinárodně 

renomovaných galerií, v tom i společenství uměleckých sklářů 

Severního Porýní – Vestfálska.



- 3 -

Autoglass Arena

Rovněž pod režií svazu BIV se koná „Autoglass Arena“ v hale 10.

Vedle nabídek podniků z oblasti skla pro vozidla nabízí také 

německou a – ve spolupráci s International Automotive Glass 

Federation – i mezinárodní soutěž autosklářů. Zcela nové je 

„Autoglaser-Plenum“ s přednáškami a workshopy k tématu 

autosklo, každý den k jednomu tématu. Patří sem oborový den 

zasklívání vozidel (út), den pojišťovnictví (st), oborový den 

managementu vozových parků (čt) a oborový den „smart repair“.

solar meets glass – průsečík obou branží

Právě spojení skla a solární techniky dodává kombinaci veletrhů 

glasstec a solarpeq jedinečnost, jakou v této formě najdete pouze 

v Düsseldorfu. Cílem interakce obou oborů je ukázat sklářskému 

průmyslu nové odbytové šance a dodat solárnímu průmyslu

v honbě za vyšší účinností a nižšími náklady nové impulzy.

Na stejný cíl se soustředí i špičkově obsazená odborná 

konference „Solar meets Glass“ k tématu solární produkce, která 

doplňuje nabídky vystavovatelů veletrhů glasstec i solarpeq.

Organizuje ji společnost Messe Düsseldorf ve spolupráci se 

společností Solarpraxis AG, jedním z předních organizátorů 

konferencí z oblasti obnovitelných energií. „Solar meets Glass“ se 

koná 22. října, den před zahájením veletrhu, a 23. října v 

Congress Center Ost na výstavišti, a to jako již třetí ročník. Výběr 

přednášejících zohledňuje jak stranu dodavatelů, tak i stranu 

zákazníků, aby se konference s aktuálními tématickými komplexy 

vyrovnala z obou úhlů pohledu. Po přehledu trhu a technologií 

fotovoltaiky a skla budou projednávána témata jako perspektivní 

trhy, snižování nákladů a vývoj technologií.



- 4 -

Inovace vpřed – Kompas trendů

Většina návštěvníků veletrhu se zajímá o novinky a inovace – to 

stále znova dokládají průzkumy. Pro lepší orientaci při 

vyhledávání těchto produktů nebo služeb na veletrhu glasstec 

2012 je poprvé k dispozici Kompas trendů, který ukáže přímou 

cestu k těmto novinkám vystavovatelů, vždy sdruženým kolem 

různých tématických komplexů. Během příprav veletrhu glasstec 

jsou vystavovatelé žádáni o příslušné označení svých novinek a 

inovací. Na adrese www.glasstec.de mohou návštěvníci v rubrice 

„Vystavovatelé a produkty“ nejen využívat databázi veletrhu 

s jejími všeobecnými informacemi o vystavovatelích a produktech, 

nýbrž se navíc pomocí nabídky Kompasu trendů informovat o 

obzvlášť inovativních produktech .

Všechny informace online

Vedle Kompasu trendů a databáze vystavovatelů najdou zájemci 

na adresách www.glasstec.de resp. www.solarpeq.de i další 

obsáhlé informace pro svou návštěvu veletrhů, například 

informace o hotelech a příjezdových trasách, personalizované 

plánky hal nebo tipy pro návštěvu města. Kromě toho lze přes 

Internet zakoupit zvýhodněné vstupenky, které pak již při příjezdu 

platí jako jízdenka pro linky integrovaného dopravního systému 

Verkehrsverbund Rhein-Ruhr (VRR).

glasstec/solarpeq 2012 – kontakt pro tisk

Sebastian Pflügge
Brigitte Küppers (asistentka) 
tel.: +49(0)211/4560-464 nebo -929
fax: +49(0)211/4560-87 464 
E-mail: PflueggeS@messe-duesseldorf.de nebo 
KueppersB@messe-duesseldorf.de




